
Trabaje sin vaciar la 
instalación gracias al 
Congelador eléctrico 
Siberia®

Para intervenciones autónomas dejando la red en funcionamiento.



Fo
to

s 
y 

do
cu

m
en

to
s 

no
 c

on
tr

ac
tu

al
es

 –
 8

99
79

6 
E

S
 –

 0
9/

20
13

 –
 V

IR
A

X 
S

A
S

 a
u 

ca
pi

ta
l d

e 
32

76
32

0 
€ 

- 
R

C
S

 R
ei

m
s 

56
2 

08
6 

33
0 

- 
S

IR
E

T 
56

2 
08

6 
33

0 
00

06
4 

- 
39

 Q
ua

i d
e 

M
ar

ne
, C

S
 4

01
97

, 5
12

06
 E

pe
rn

ay
 C

ed
ex

 -
 w

w
w

.s
tu

di
op

ou
la

in
.fr

ViraX Francia: client.fr@virax.com  
Tel.: +33 (0)3 26 59 56 78 - Fax: +33 (0)3 26 59 56 20

ViraX international : export@virax.com
Tel.: +33 (0)3 26 59 56 97 - Fax: +33 (0)3 26 59 56 70 

Características: 
-  Ecológico : Forma un tapón de hielo en la tubería, sin

contaminar el medio ambiente, gracias a la eficiencia
del gas R290, más ecológico que el R404A, y además
sin comprometer la eficacia y rendimientos.

-  Sencillo de utilizar gracias a sus tornillos de fijación
integrados a sus pinzas de congelación en el extremo
de las mangueras.

-

-

-

 Prestaciones óptimas en términos de fiabilidad y de
eficacia.
 Su pasta termoconductora favorece los intercambios
de calor y disminuye el tiempo de congelación.
 el seguimiento del proceso de congelación se
facilita mediante los termómetros integrados en las
pinzas de congelación.
Resistente y ligero gracias a su caja en P

  www.virax.com

Fácil de transportar en la zona de 
trabajo.

Práctico con sus pinzas de congelación 
en el extremo de las mangueras.

Pasta termoconductora 
Ref. 221069

Termómetros que permiten el 
seguimiento del proceso de congelación.

Serie / Opción ref. Gr. Ø cu Ø cu Ø Fe

Insertos de serie

221026 II 12 mm 1/2" -

221027 III 14 / 15 
mm - 1/4"

221028 IV 16 mm 5/8" -

221029 V 18 mm - 3/8"

221031 VII 22 mm 7/8" 1/2"

221033 A 28 mm - 3/4"

221036 D 35 mm 1.3/8" 1"

221037 E 42 mm - 1.1/4"

 Insertos en opción

221025 I 10 mm 3/8" 1/8"

221030 VI 20 mm 3/4" -

221032 VIII - 1" -

221034 B - 1.1/8" -

221035 C 32 mm 1.1/4" -

221038 F - - 1.1/2"

221039 G 54 mm 2.1/8" -
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Congelador eléctrico 
Siberia®  
Ref. 221070

Motor:
230V ~50Hz
P frigorífica: de 309W a -25°C 
Clase de protección IP 20
refrigerante:
R290 55g

Capacidad estandard: 
Cobre: 
Ø mín.: 12 mm
Ø máx.: 42 mm
Hierro:
Ø mín.: 1/4’’
Ø máx.: 2’’

VIRAX ESPAÑA
Tel.: 633 766 803
clientes@virax.com
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